
                                                                                              
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 23 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
 

с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу город Санкт-Петербург - Юго-Восточный 
одномандатный избирательный округ № 217 

 
РЕШЕНИЕ 

 

04 августа 2016 года                                                                                 № 10-79 
 

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты  
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу город 
Санкт-Петербург – Юго-Восточный одномандатный  

избирательный округ № 217 
Овчарова Александра Владимировича 

 

 Рассмотрев документы, предусмотренные частями 4, 5  статьи 41,  

частью 2 статьи 47 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), представленные 

Овчаровым Александром Владимировичем (далее Овчаров А.В. или 

Кандидата), для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

город Санкт-Петербург – Юго-Восточный одномандатный избирательный 

округ № 217, в соответствии со статьями 49 и 51 Федерального закона, 

Территориальная избирательная комиссия № 23, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу город Санкт-

Петербург – Юго-Восточный одномандатный избирательный округ № 217 

(далее - Комиссия) установила: 

1. 29 июня 2016 года Овчаровым А. В. были представлены в 

Комиссию документы, необходимые для уведомления Комиссии о 



самовыдвижении кандидата на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Государственная 

Дума) седьмого созыва, предусмотренные частями 4, 5 и статьи 41 

Федерального закона.  

 26 июля 2016 года Овчаровым А. В. представлены в Комиссию 

документы, необходимые для регистрации кандидата на выборах 

депутатов Государственной Думы седьмого созыва, предусмотренные 

частями 1 и 2 статьи 47 Федерального закона, в том числе:  

1) подписные листы с подписями избирателей, собранными 

в поддержку самовыдвижения Кандидата, пронумерованные 

и сброшюрованные в одну папку, содержащие 35 подписей избирателей.  

2) протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде; 

3) список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, на 

бумажном носителе и в машиночитаемом виде; 

4) копия документа, подтверждающего оплату изготовления 

подписных листов. 

Количество подписей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Государственной Думы седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 217 составляет не менее 13432 

подписей избирателей. 

2. Комиссией в соответствии со статьей 49 Федерального закона 

была организована проверка достоверности сведений о Кандидате, порядка 

сбора подписей избирателей и подписных листов. 

Комиссией было установлено, что 35 подписей избирателей в 

поддержку выдвижения Кандидата недостаточно для регистрации. 

Следовательно, отсутствовали основания для проведения дальнейшей 

проверки.  

3. По результатам проверки подписей в поддержку выдвижения 

Овчарова А. В.  оформлен протокол проверки подписных листов от 

01.08.2016, надлежащим образом заверенная копия которого отправлена 

Кандидату 01.08.2016 по электронной почте. 

Запроса от Кандидата о выдаче одновременно с копией протокола 



проверки подписных листов копий ведомостей проверки подписных 

листов, а также копий официальных документов, на основании которых 

соответствующие подписи были признаны недостоверными и (или) 

недействительными, не поступило. На основании изложенного, 

руководствуясь частью 20 статьи 49, пунктом 7 части 7 статьи 51 

Федерального закона, Комиссия решила: 

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу город Санкт-Петербург – Юго-

Восточный одномандатный избирательный округ № 217 Овчарова 

Александра Владимировича; 

          2. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии. 

          3. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Выдать кандидату копию настоящего решения. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т. А. Шохина. 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии  № 23                                                          Т. А. Шохин  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 23         В. В. Куприянова 

          




